• Esta estimativa não representa um orçamento vinculante, mas um 

referencial de planejamento. 

• O valor final da contratação será definido com base em nova pesquisa de 

preços atualizada, 

8.1. Quadro de Estimativa – Preços Unitários Referenciais 

Com base, obtivemos o valor total de 56.506,30 ( Cinquenta e seis mil, quinhentos e seis 

reais e trinta centavos. 

8.1.1 Equipamentos Eletrônicos 

Quantidade Produto Valor Unitário  Subtotal 

01 Impressora 

R$ 4.545,73 R$ 4.545,73 

02 Notebook 

R$ 3.415,31 R$ 6.830,62 

03 Computador 

R$ 3.138,25 R$ 6.276,50 

01 Smartphone